ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 1 de 6

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

CONVOCAÇÃO, LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS PRÁTICAS

O MUNICÍPIO DE IBIRAMA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público a CONVOCAÇÃO, LOCAL E

HORÁRIO DAS PROVAS PRÁTICAS do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023.

I- Considerando o item 7.4 do edital, ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para a realização das provas práticas, no dia 04 de

junho de 2023, nos seguintes locais e horários:

Para os cargos de AGENTE ADMINISTRATIVO, ASSISTENTE CONTÁBIL, PROFESSOR (MÚSICA), PROFESSOR (TEATRO), a prova

prática será realizada na ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO DA ESTAÇÃO, situada na rua 25 de julho, nº 2697, Centro, na cidade de Ibirama – SC.

ATENÇÃO AOS HORÁRIO

EVENTO HORÁRIO

Abertura do portão do local de prova: entrada dos candidatos. 9h e 00min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
9h e 20min

Início da prova 9h e 30min

Para os cargos de OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICROÔNIBUS), OPERADOR DE MÁQUINAS

E VEÍCULOS (RETROESCAVADEIRA, CARREGADEIRA E TRATOR DE PNEU) e SERVENTE DE OBRAS E SERVIÇOS, a prova prática

será realizada no GINÁSIO DE ESPORTES, situado na Avenida Missler, nº 1.879, bairro Dalbergia (próximo ao Posto de Saúde), na cidade de Ibirama

– SC.

ATENÇÃO AOS HORÁRIO

EVENTO HORÁRIO

Abertura do portão do local de prova: entrada dos candidatos. 7h e 30min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
7h e 50min

Início da prova 8h e 00min

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 2 de 6

II- Os candidatos aos cargos de OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICROÔNIBUS) e OPERADOR

DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (RETROESCAVADEIRA, CARREGADEIRA E TRATOR DE PNEU) só poderão realizar a Prova Prática

mediante a apresentação da Carteira Nacional de Habilitação compatível com o veículo ou equipamento que será utilizado na aplicação da

mesma, a qual deverá ter sido obtida ou renovada até a data da realização da Prova Prática sem a qual não poderá realizar a prova.

III- Será vedado o acesso ao local de prova prática ao candidato que se apresentar após o horário de fechamento dos portões e comparecer sem

documento oficial de identificação (com foto) sob qualquer alegação.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Agente Administrativo

Nº INSC CANDIDATO Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimentos
Específicos do

cargo e
Legislação

Nota final Status

 60103  CARLA BEATRIZ ZALASKO ZORECK  1.60  1.20  2.40  5.20 Aprovado

 57759  CRISTIANO DA ROZA  1.60  1.20  2.40  5.20 Aprovado

 56691  EDHER PAULINELLI FERNANDES  2.00  0.80  2.80  5.60 Aprovado

 58782  FRANCISCO DAVID OLIVEIRA MACEDO  1.20  1.60  2.40  5.20 Aprovado

 60087  JENIFFER BUENO DE OLIVEIRA  1.60  2.00  4.40  8.00 Aprovado

 59876  JOCIMARA STEUCK  0.80  1.20  3.20  5.20 Aprovado

 60027  LEONARDO FELIPE MARTINS  0.80  1.20  3.20  5.20 Aprovado

 59605  LOURENÇO GABRIEL ISOLANI  1.60  1.60  2.00  5.20 Aprovado

 56539  LUDIERI DE OLIVEIRA  1.20  1.20  2.80  5.20 Aprovado

 59856  RICARDO DOOSE DE ABREU  0.80  0.80  4.00  5.60 Aprovado

 56472  RODERSON BAZZANELLA  1.60  2.00  3.20  6.80 Aprovado

 56713  TAINÁ ROWE KIENEN  1.60  1.20  2.40  5.20 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 3 de 6

Assistente Contábil
Nº INSC CANDIDATO Língua

Portuguesa

Matemática Conhecimentos
Específicos do

cargo e
Legislação

Nota final Status

 60284  FERNANDO FERNANDES  1.20  1.20  3.20  5.60 Aprovado

 60278  OSLYM FRANCISCO ERHARDT  2.00  2.00  3.60  7.60 Aprovado

 59643  VANESSA CUNHA  0.80  1.60  2.80  5.20 Aprovado

Operador de Máquinas e Veículos (Caminhões, Ônibus e Microônibus)

Nº INSC CANDIDATO Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimentos
Específicos do

cargo e
Legislação

Nota final Status

 60022  ADELCIONIR DE OLIVEIRA  1.20  1.60  4.40  7.20 Aprovado

 58575  CELSO DA CUNHA  0.40  1.20  5.20  6.80 Aprovado

 57727  CLAUDIR DA SILVA  1.20  0.80  4.00  6.00 Aprovado

 59548  CLAUDIVAN SOUZA  MENEZES  0.80  0.80  4.00  5.60 Aprovado

 56786  DIMAS RIBEIRO LUIZ  1.20  2.00  4.80  8.00 Aprovado

 59563  EBERSON VAHL  1.60  0.80  4.00  6.40 Aprovado

 59144  EDISON LICHTENFELS  0.80  0.80  6.00  7.60 Aprovado

 57559  EDUARDO BRAATZ  0.40  1.20  4.00  5.60 Aprovado

 57053  EDVALDO CAETANO DE ARAÚJO  1.20  0.80  5.60  7.60 Aprovado

 59515  ELIEU PAULINO FERREIRA  1.20  1.60  4.80  7.60 Aprovado

 60042  ERVINO JONAS CERUTI  1.60  1.20  5.20  8.00 Aprovado

 56803  EVANDRO ROBERTO ULRICH  1.20  0.40  3.60  5.20 Aprovado

 60057  GABRIEL BREHMER  1.20  1.20  4.80  7.20 Aprovado

 56907  GILSON GILLI  0.80  1.60  5.60  8.00 Aprovado

 60242  GIOVANI ROCHA  0.80  1.60  4.40  6.80 Aprovado

 59734  GUSTAVO CEOLA  1.20  1.20  4.40  6.80 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 4 de 6

 59569  HELIOMAR DA SILVA ABREU  1.20  0.80  4.00  6.00 Aprovado

 56398  JAEWERSON SOARES GOMES  0.80  1.20  3.60  5.60 Aprovado

 56943  JAIR SOMMER  1.60  1.60  4.00  7.20 Aprovado

 60039  JEAN XAVIER ZICKUHR  0.80  1.20  4.00  6.00 Aprovado

 56969  JORGE IGNÁCIO ESTÊVÃO  0.40  1.20  4.00  5.60 Aprovado

 59524  JOSE ANTONIO COELHO ROCHA  0.80  0.80  3.60  5.20 Aprovado

 59808  MARCELO DE OLIVEIRA  1.20  1.20  4.80  7.20 Aprovado

 58521  MÁRCIO LEANDRO MARTINS  0.40  1.60  4.80  6.80 Aprovado

 58926  MARCIO SOMMER  1.20  1.60  4.40  7.20 Aprovado

 60104  NATHAN GABRIEL FORMAGI  1.60  2.00  4.40  8.00 Aprovado

 58904  OSNI JUNGLOS  1.20  1.20  4.00  6.40 Aprovado

 57800  RAFAEL KOEPSEL  1.20  0.80  4.80  6.80 Aprovado

 58230  RICARDO DE AMARAL  1.20  1.60  3.20  6.00 Aprovado

 60079  SÉRGIO MARCOS RUCHINSKI  1.60  0.80  2.80  5.20 Aprovado

 58598  VALDEMIR GOMES  1.20  1.20  4.00  6.40 Aprovado

 59857  VALDONIR DE ABREU  0.40  1.20  4.80  6.40 Aprovado

 59055  VALMIR BATISTA COUTO  0.80  1.60  3.20  5.60 Aprovado

 58606  VALMIR JOSE CARVALHO  0.80  0.40  4.00  5.20 Aprovado

 60282  VILSON DOS SANTOS  1.60  0.40  4.80  6.80 Aprovado

Operador de Máquinas e Veículos (Retroescavadeira, Carregadeira e Trator De Pneu)

Nº INSC CANDIDATO Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimentos
Específicos do

cargo e
Legislação

Nota final Status

 57187  ANDERSON PASSIG  0.80  0.80  3.60  5.20 Aprovado

 57237  ANDERSON VILLWOCK  0.40  1.60  5.20  7.20 Aprovado

 56892  CHARLES AMBOS  0.80  0.80  5.20  6.80 Aprovado

 57928  CLEOMAR PEREIRA MARIANO  1.20  1.20  4.00  6.40 Aprovado

 56970  DENIS DUGGEN  1.20  1.60  3.60  6.40 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 5 de 6

 58664  ELI BITTELBRUN LEANDRO  1.60  0.80  4.80  7.20 Aprovado

 59759  FABIANO PARMA  0.80  1.20  3.60  5.60 Aprovado

 58709  ISAQUE PEREIRA  1.60  0.40  5.60  7.60 Aprovado

 60152  JEFFREY ESKELSEN  1.20  2.00  4.00  7.20 Aprovado

 58095  JEOVANI MENEGILDO  0.80  0.40  4.00  5.20 Aprovado

 57444  JOSIEL LIMA  0.80  2.00  5.20  8.00 Aprovado

 56980  JÚLIO CÉSAR ZERMIANI  0.80  0.80  4.40  6.00 Aprovado

 59974  LUCAS FERNANDO TAMBANI  0.40  1.20  5.60  7.20 Aprovado

 58152  LUIZ ELIAS  1.60  1.20  4.80  7.60 Aprovado

 57583  MAIKEL LENES DE ARAUJO  0.80  2.00  5.60  8.40 Aprovado

 57390  VALDECIR TAMBOSI  1.60  0.80  3.60  6.00 Aprovado

Professor (Música)

Nº INSC CANDIDATO Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimentos
Específicos do

cargo e
Legislação

Nota final Status

 60173  ACARY FERREIRA VIGARANI  1.20  1.20  4.80  7.20 Aprovado

 57557  DANIEL SCHWAMBACH  1.60  1.20  4.80  7.60 Aprovado

 56777  MARILUCE BIANCA KOEPSEL  1.60  1.20  5.60  8.40 Aprovado

Professor (Teatro)

Nº INSC CANDIDATO Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimentos
Específicos do

cargo e
Legislação

Nota final Status

 56780  SILVANA MARA CRISTOVÃO DA SILVA  2.00  1.20  4.40  7.60 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 6 de 6

Servente de Obras e Serviços

Nº INSC CANDIDATO Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimentos
Específicos do

cargo e
Legislação

Nota final Status

 60127  ALEFE SAYMON EVANGELISTA PEREIRA DA
SILVA

 1.20  0.40  4.00  5.60 Aprovado

 56926  ARIELSON DE JESUS FREITAS  1.60  0.80  3.60  6.00 Aprovado

 57745  BRUNO DA SILVEIRA  0.80  1.60  5.20  7.60 Aprovado

 58864  GABRIEL FELIPE MAXIMIANO LEANDRO  1.60  0.80  2.80  5.20 Aprovado

 56462  JOELSON GUILHERME DE SOUZA SOBRINHO  0.40  2.00  4.00  6.40 Aprovado

 60065  KAUAN DA SILVA  1.20  1.20  2.80  5.20 Aprovado

 56927  LUCAS JEAN FREITAS  1.20  0.80  4.00  6.00 Aprovado

 56607  LUIZ FILANDIANI  1.20  1.20  4.00  6.40 Aprovado

Ibirama (SC), 02 de junho de 2023.

JUCELIO JOSÉ DE ANDRADE

Prefeito Municipal em Exercício